## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis  
Prædicatorum**

**Nicolaus <Eymericus>**

**Venetiis, 1607**

Quaestio 36. An inquisitor possit procedere contra impedientes eius officium.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13589**

# Inquisitorum cum Commentarijs.

563

temporalib. nu. 8. at 9. Matth. de Afflictis in proœ  
mo constitucionum regni Sicilie, nu. 52. & multis  
sequent. et alijs pleriq; in locis, quæ prudè omittit.

Q V A E S T I O X X X V I .

An Inquisitor possit procedere contra impudentes eius officium.

**T**riciesima sexta quæstio est: Vtrū inquisitor possit procedere cōtra dominos temporales, eorumq; officiales, eius processum, iudicium, seu sententiam directe, vel indirecte impudentes, seu retardatæ, vel ad hoc præstantes auxilium, consilium, vel fauore?

Respondemus, p sic: iuxta c. Ut inquisitionis. §. prohibemus. lib. 6. vbi dicitur sic: Prohibemus quoque districtus potestatis, dominis temporalib. & rectorib. eorumq; officialibus superadietis, ne ipsi de hoc crimine (cum mere sit Ecclesiast.) quoquā cognoscant, vel iudicent: siue captos, p eodem crimen, absq; dictorum Episcoporu, siue inquisitorum, aut saltem alterius corundeni lictentia, vel mandato à carcere liberent, aut executionem sibi pro huiusmodi criminis à diocesano vel inquisitoribus, seu inquisitore iniuncta, prōpre (prout ad suum spectat officium) facere, seu adimplere detrectent, vel alias diocesanorū, aut inquisitorum iudicium, sententiam, seu processum, directe, vel indirecte impide prelumant. Si quis verò de predictis potestatis, dominis temporalibus, rectorib. vel eorum officialib. seu balliuis contra predicta fecerit, aut præfato fidei negotio se pefatis diocesano Episcopo, vel inquisitoribus incumbēti, se opponere forte præsumplerit, vel ipsum aliquatenus impedit: necnon, & qui scienter in predictis dederit auxilium, consilium, vel fauorem, excommunicationis se noverit mucrone percuti: quam si per annum animo sustinuerit pertinaci, ex tunc velut hæreticus condenatur.

In litteris vero Apost. Urbani iiiij & Clem. iiiij. Prae cunctis. §. caterum, dicitur sic: Ceterum, si forte (quod non credimus) aliqui cuiuscunque conditionis huic negotio uobis commissio se opponeat, seu illud præsumpti aliquatenus impedit, ut non possit procedi libere in eodem: immo nisi requisiti illud fouterint, & iuxta officium, & posse suum singuli juuerint studiose, contra eos tanquam contra hæreticorum fautores, & defensores secundum sanctiones canonicas fratii eadē auctoritate intrepide procedatis.